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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2015 for Eksponent ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 31. maj 2016

Direktion

Sune Bøegh Bo Juni Emil Hjordt Jensen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Eksponent ApS

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Eksponent ApS for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og

anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i

overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske re-

visorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og

udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og

derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Baseret på den udførte udvidede gennemgang er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af sel-

skabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse

med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores

opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Holstebro, den 31. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Per Sørensen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Eksponent ApS

Sankt Knuds Vej 41

1903 Frederiksberg C

Telefon: 70 20 34 21

CVR-nr.: 29 21 51 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Direktion Sune Bøegh

Bo Juni

Emil Hjordt Jensen

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16  Postboks 1443

7500  Holstebro
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 3.042 3.477 4.477 1.687 2.475

Resultat før finansielle poster 3.135 3.477 4.477 1.687 2.475

Resultat af finansielle poster -49 -256 -180 -76 -65

Årets resultat 2.350 2.470 3.144 1.199 1.799

Balance

Balancesum 11.937 10.199 13.774 9.722 6.862

Egenkapital 3.811 3.461 3.991 2.047 2.648

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 2.263 4.066 2.013 -187 2.625

- investeringsaktivitet -300 -4 -61 -1.302 -257

heraf investering i materielle anlægsaktiver -315 0 -61 -104 -87

- finansieringsaktivitet -1.262 -5.284 -855 1.313 -1.697

Årets forskydning i likvider 701 -1.223 1.097 -176 671

Antal medarbejdere 16 15 13 10 9

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %26,3 %34,1 %32,5 %17,4 %36,1

Soliditetsgrad %31,9 %33,9 %29,0 %21,1 %38,6

Forrentning af egenkapital %64,6 %66,3 %104,1 %51,1 %69,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Eksponent ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af softwareudvikling, rådgivning og implementering af IT-relaterede produkter og

hermed efter ledelsens skøn beslægtede virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.349.806, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.811.051.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 12.557.387 12.144.193

Personaleomkostninger 1 -9.092.678 -8.361.797

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -329.441 -305.554

Resultat før finansielle poster 3.135.268 3.476.842

Finansielle indtægter 0 83.003

Finansielle omkostninger 2 -49.063 -338.943

Resultat før skat 3.086.205 3.220.902

Skat af årets resultat 3 -736.399 -750.446

Årets resultat 2.349.806 2.470.456

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte 2.000.000 2.000.000

Overført resultat 349.806 470.456

2.349.806 2.470.456
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Erhvervede rettigheder 480.000 720.000

Immaterielle anlægsaktiver 4 480.000 720.000

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 227.006 71.407

Indretning af lejede lokaler 190.315 27.381

Materielle anlægsaktiver 5 417.321 98.788

Andre tilgodehavender 156.750 171.511

Finansielle anlægsaktiver 156.750 171.511

Anlægsaktiver 1.054.071 990.299

Varer under fremstilling 0 57.250

Varebeholdninger 0 57.250

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.537.358 6.486.027

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 450.000 450.000

Andre tilgodehavender 0 19.917

Tilgodehavender 7.987.358 6.955.944

Likvide beholdninger 2.895.853 2.195.142

Omsætningsaktiver 10.883.211 9.208.336

Aktiver 11.937.282 10.198.635
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 125.000 125.000

Overført resultat 1.686.051 1.336.245

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000.000 2.000.000

Egenkapital 7 3.811.051 3.461.245

Hensættelse til udskudt skat 1.000 8.000

Hensatte forpligtelser 1.000 8.000

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.127.804 847.233

Modtagne forudbetalinger under passiver 6 321.565 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.963.981 2.226.038

Selskabsskat 743.399 834.446

Anden gæld 2.968.482 2.821.673

Kortfristet gæld 8.125.231 6.729.390

Gældsforpligtelser 8.125.231 6.729.390

Passiver 11.937.282 10.198.635

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 2.349.806 2.470.456

Reguleringer 9 1.021.742 1.311.940

Ændring i driftskapital 10 -213.595 1.544.523

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 3.157.953 5.326.919

Renteindbetalinger og lignende 0 193.292

Renteudbetalinger og lignende -60.687 -343.876

Pengestrømme fra ordinær drift 3.097.266 5.176.335

Betalt selskabsskat -834.446 -1.110.775

Pengestrømme fra driftsaktivitet 2.262.820 4.065.560

Køb af materielle anlægsaktiver -314.813 0

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 14.761 -4.428

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -300.052 -4.428

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 737.943 -2.284.403

Betalt udbytte -2.000.000 -3.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.262.057 -5.284.403

Ændring i likvider 700.711 -1.223.271

Likvider 1. januar 2.195.142 3.418.413

Likvider 31. december 2.895.853 2.195.142

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 2.895.853 2.195.142

Likvider 31. december 2.895.853 2.195.142
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 7.195.186 6.699.688

Pensioner 1.119.389 1.044.126

Andre omkostninger til social sikring 125.997 119.862

Andre personaleomkostninger 652.106 498.121

9.092.678 8.361.797

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 16 15

2 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 21.173 145.460

Andre finansielle omkostninger 27.890 193.483

49.063 338.943

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 743.399 834.446

Årets udskudte skat -7.000 -84.000

736.399 750.446
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede

rettigheder

DKK

Kostpris 1. januar 1.200.000

Kostpris 31. december 1.200.000

Ned- og afskrivninger 1. januar 480.000

Årets afskrivninger 240.000

Ned- og afskrivninger 31. december 720.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 480.000

Afskrives over 5 år

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 183.471 68.451

Tilgang i årets løb 222.563 237.894

Afgang i årets løb -41.347 -68.451

Kostpris 31. december 364.687 237.894

Ned- og afskrivninger 1. januar 112.064 41.070

Årets afskrivninger 41.862 47.579

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -16.245 -41.070

Ned- og afskrivninger 31. december 137.681 47.579

Regnskabsmæssig værdi 31. december 227.006 190.315
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 3.397.904 0

Modtagne acontobetalinger -3.719.469 0

-321.565 0

Indregnet således i balancen:

Modtagne forudbetalinger under passiver -321.565 0

-321.565 0

7 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 125.000 1.336.245 2.000.000 3.461.245

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.000.000 -2.000.000

Årets resultat 0 349.806 2.000.000 2.349.806

Egenkapital 31. december 125.000 1.686.051 2.000.000 3.811.051

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

13



Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Lejekontrakten kan opsiges med 3

måneders varsel efter uopsigelighedsperioden. Den tidligste opsigelse er

med fraflytning 31. december 2018. 2.323.500 0

Eventualforpligtelser

Koncernens danske datterselskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Eksponent Holding ApS, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk

for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til

selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

2015

DKK

2014

DKK

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter 0 -83.003

Finansielle omkostninger 49.063 338.943

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 236.280 305.554

Skat af årets resultat 736.399 750.446

1.021.742 1.311.940

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 57.250 125.750

Ændring i tilgodehavender -1.031.414 1.815.278

Ændring i leverandører m.v. 760.569 -396.505

-213.595 1.544.523
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Eksponent ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger afimaterielle og materielle anlægs aktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet,  herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.
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Regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskat-

tede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindings-

værdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af imaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om

der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.
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Regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide be hold ning er”

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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